
Ukolébavky 

 

/:Vrána letí, nemá děti, my je máme, neprodáme:/   opakovat než jsou všichni na jevišti 

Doleť vráno k nám, my chceme kolébat  zakřičet 

1./:Halí belí, koně v zelí a hříbátka v petrželí :/  

Děťátko malé,  
jak jsi ospalé, 
ptáčkové už dávno vstali, 
modlitbičky vyzpívali 
a ty ještě spíš 
 

Děťátko malé,  
jak jsi ospalé, 
kravičky jsem podojila,, 
kašičky ti navařila, 
a ty ještě spíš 
 

2.Spi, Aničko, spi, dám ti jabka tři, 

jedno bude červené, druhé bude zelené 

a to třetí celé bílé. 

Spi Aničko, spi, očička zavři. 

 
Máme toma kolébečku pro tú našu Anduličku! 
 
 
3. Hajej dítě, kolébu tě, 

Abys spalo, neplakalo, 

Své mamince pokoj dalo. 

 

Když ty nedáš pokojíčka, 
hodíme tě do rybníčka  
a z rybníčka do Dunaje, 
Chyť si ho tam hastrmane! 
 

4.Halí dítě, kolébu tě /:až mi usneš :/ odejdu tě. 

Nedaleko, enom blízko /:k susedovi:/ pod okýško. 

Pán Bůh bude s tebú spáti /:andělíček :/ kolébati 



5. Hu – hu, hukše, 

máma vaří lokše, 

až uvaří také dá, 

Anička sa napapá 

Hu – hu, hukše 

Hu – hu hukše. 

 

6. Spi Aničko, sladko, 

kúpíme ti jabko, 

jabka, mandlí, ořechů, 

abys spala potichu. 

 

7. Hajušky, belušky 

pojedeme na hrušky 

a z hruštiček do Němec, 

Aničce pro věnec. 

Pro pěkný zelený, 

rozmarýn červený. 

 

Opakovat a odcházet poskočným krokem. 

  

 

 

 

 


